Протокол заседания Совета БВЛ №10 от 3 декабря 2015г.                                                                    Страница 1

БЕРЕГОВАЯ ВОЛЕЙБОЛЬНАЯ ЛИГА®

Протокол заседания Совета БВЛ №10

Место: г. Новосибирск, пр. Димитрова 4, ТРИ ТОВАРИЩА.

Дата: 3 декабря 2015г.

Время: 19-00 - 22-00

Состав участников:

1. Беленький Алексей Александрович - Президент БВЛ

2. Степина Светлана Николаевна - Менеджер службы регистрации БВЛ, Кавалер
Почетного знака "Золотой фонд БВЛ"

3. Шиш Александр Витальевич- Кавалер Почетного знака "Золотой фонд БВЛ"

4. Захаров Константин Викторович - Кавалер Почетного знака "Золотой фонд
БВЛ"

5. Кайгородов Александр Валерьевич - Директор ООО "Олимпия" ТА 1001 ТУР,
Партнер программы Семья БВЛ, Кавалер Почетного знака "Золотой фонд БВЛ"

6. Перевозников Виктор Леонидович - Руководитель судейской бригады БВЛ.

Повестка дня:

1. Исключение команды МАЛЫШИ (Новосибирск) из числа рейтинговых команд
БВЛ;

Представитель команды МАЛЫШИ не явился на жеребьёвку турнира ОЗС 2016. В
связи с тем, что команда зарегистрирована  в низшей группе Супер Дивизиона (С)
и пропуск турнира не приводит к перемещению команд между группами,
координатору команды МАЛЫШИ, Илье Базулкину был задан вопрос об участии
команды в ОЗС 2016 (с оплатой целевого взноса 5000 рублей или пропуске
данного турнира. Несмотря на обещание предоставить информацию по
электронной почте ответа от команды МАЛЫШИ получено не было. Кроме того,
по данным аудиторов, оплата за Зимний сезон 2016 года от команды МАЛЫШИ не
поступила на расчетный счет БВЛ. После повторного обращения к координатору
команды Базулкину был получен ответ: "Команда играть не собиралась, игроки
команды хотели перейти в другие команды БВЛ, но были зарегистрированы на
Зимний сезон, против их воли, Дубровиным П.С. в распоряжении которого были
логины и пароли координаторов команды МАЛЫШИ"

2. Изменение системы переходов команд между группами, по итогам рейтинговых
турниров;

3. Подведение спортивных итогов рейтингового сезона и года среди всех команд, в
том числе не обладающих статусом НАША КОМАНДА;

Протокол заседания Совета БВЛ №10 от 3 декабря 2015г.                                                                    Страница 2

4. Допуск команд и игроков к ГРАНД ФИНАЛУ. КУБОК РЕГИОНОВ БВЛ;

5. Награждение победителей групп на рейтинговых турнирах БВЛ;

6. Страхование игроков от НС для допуска к турнирам БВЛ;

При утверждении календарного плана соревнований БВЛ в УФКиС мэрии города
Новосибирска, комиссией было сделана настоятельная рекомендация привести
допуск игроков на соревнования к нормам и требованиям закона в части
страхования игроков от НС.

7. Анализ бюджета БВЛ, утверждение величины целевых взносов.

Бюджет Зимнего сезона 2016 года (в плановых цифрах) составлен с дефицитом в
75000 рублей. В первом полугодии 2016г. подходят к концу сроки действия ряда
партнерских договоров и их пролонгация под вопросом, что влечет за собой угрозу
неисполнения обязательств перед игроками и лицами обслуживающими турниры
БВЛ.

Принятые решения:

1. Исключение команды МАЛЫШИ (Новосибирск) из числа
рейтинговых команд БВЛ.

1.1. Исключить команду МАЛЫШИ из числа рейтинговых команд БВЛ;

1.2. Запретить учредителям и координаторам команды МАЛЫШИ учреждать и
координировать команды БВЛ в будущем;

1.3. В связи с перемещением команд между Дивизионами и формированием
полных групп, не предъявлять игрокам команды МАЛЫШИ требование по
оплате целевых взносов на Зимний сезон 2016 в установленном размере;

1.4. Выставить каждому игроку команды МАЛЫШИ, зарегистрированному на
турнир ОЗС 2016, счет на целевой взнос 500 рублей (регистрация игроков
через Службу регистрации);

1.5. Разрешить заявку игроков команды МАЛЫШИ за другие команды БВЛ после
оплаты выставленных счетов.

Решение принято: Единогласно (10 голосов)

2. Изменение системы переходов команд между группами, по итогам
рейтинговых турниров.

2.1. По итогам рейтинговых турниров перемещать между группами команды
занявшие места с 1 по 3 (на группу вверх) и с 8 по 10 (на группу вниз), в тех
группах Дивизионов где предусмотрены данные перемещения;

2.2. Ввести в действие данное правило начиная с Летнего сезона 2016 года.

Решение принято: Большинством голосов (9/1 голосов)

3. Подведение спортивных итогов рейтингового сезона и года среди всех
команд, в том числе не обладающих статусом НАША КОМАНДА.

3.1. Награждать команду, обладающую максимальным рейтингом по итогам
сезона Кубком "Лидер рейтинга";

Протокол заседания Совета БВЛ №10 от 3 декабря 2015г.                                                                    Страница 3

3.2. Не проводить дополнительного финала для команд не обладающих статусом
НАША КОМАНДА;

3.3. Главным спортивным финалом года утвердить ГРАНД ФИНАЛ. КУБОК
РЕГИОНОВ БВЛ с допуском команд, в том числе не обладающих статусом
НАША КОМАНДА.

Решение принято: Единогласно (10 голосов)

4. Допуск команд и игроков к ГРАНД ФИНАЛУ. КУБОК РЕГИОНОВ БВЛ.

4.1. Допускать к ГРАНД ФИНАЛУ. КУБОК РЕГИОНОВ БВЛ по одной команде из
Новосибирской, Кемеровской, Томской областей и Алтайского края имеющих
по итогам игрового года (после завершения турнира ЗЛС) максимальный
средний рейтинг БВЛ среди команд своего региона;

4.2. Допускать к ГРАНД ФИНАЛУ. КУБОК РЕГИОНОВ БВЛ, в составах команд,
игроков принявших участие не менее чем в трех рейтинговых турнирах
текущего года за допущенные команды. При этом не требуется выступление
игрока за данную команду в двух сезонах игрового года. В случае, если игрок,
отыграв три рейтинговых турнира Зимнего сезона за допущенную команду, в
Летнем сезоне перешел в другую команду БВЛ он лишается права участия в
ГРАНД ФИНАЛЕ. КУБОК РЕГИОНОВ БВЛ;

4.3. В случае отказа команды от участия в ГРАНД ФИНАЛЕ. КУБОК РЕГИОНОВ
БВЛ (по любой причине) путевка в ГРАНД ФИНАЛЕ. КУБОК РЕГИОНОВ БВЛ
предоставляется команде имеющей второй рейтинг среди команд своего
региона и т.д.

Решение принято: Единогласно (10 голосов)

5. Награждение победителей групп на рейтинговых турнирах БВЛ.

5.1. В случае подписания дополнительных условий по финансированию к
действующим Партнерским договорам или заключения новых договоров со
статусом "Генеральный партнер Дивизиона" ввести в действие процедуру
награждения победителей в каждой группе Дивизиона по итогам каждого
рейтингового турнира;

5.2. В качестве награды установить индивидуальные призы для каждого игрока
команды победителя, принявшего фактическое участие (выход на площадку) в
данном турнире;

5.3. Согласовать с Партнерами перечень призов для каждого из рейтинговых
турниров.

Например: Игрокам команд победителей во всех группах на первом
турнире вручаются спортивные фляжки для воды, на
втором - пляжные полотенца, на третьем - спортивные
сумки.

5.4. Для Лиги начинающих и корпоративных команд ввести в действие данную
процедуру награждения начиная с турнира Рождество 2016г. Конкретные
призы утвердить до жеребьёвки турнира РОЖДЕСТВО 2016;

Протокол заседания Совета БВЛ №10 от 3 декабря 2015г.                                                                    Страница 4

5.5. В Дивизионах БВЛ вводить в действие данную процедуру по мере подписания
Партнерских договоров;

5.6. Оставить за БВЛ право приостанавливать действие данной процедуры
награждения в случае недостаточного объёма финансирования по
партнерским договорам. Объявление о введении в действие, пролонгации или
приостановке делается перед началом очередного рейтингового сезона.

Решение принято: Большинством голосов (9/1 голосов)

6. Страхование игроков от НС для допуска к турнирам БВЛ.

6.1. Запросить у всех зарегистрированных игроков копии самостоятельно
оформленных ранее договоров страхования от НС, удовлетворяющих
условиям допуска к соревнованиям по волейболу;

6.2. Провести тендер среди страховых компаний и заключить договор страхования
игроков от АНО "Береговая Волейбольная Лига" включающий в себя
специальные условия для игроков БВЛ у которых нет самостоятельно
оформленных договоров страхования. Оплата по данному договору
производится игроками самостоятельно;

6.3. Произвести до 28 февраля 2016г. доработку программного обеспечения по
контролю допуска игроков к турнирам БВЛ учитывающего наличие (срок
действия) страховки от НС;

6.4. Ввести обязательное требование по страхованию игроков от НС для допуска к
турнирам БВЛ начиная с Летнего сезона 2016г.

Решение принято: Единогласно (10 голосов)

7. Анализ бюджета БВЛ, утверждение величины целевых взносов.

7.1. Утвердить базовую величину целевого взноса на организацию турниров в
размере:

 С первого турнира сезона - 2000 (Две тысячи) рублей;

 Со второго турнира сезона - 1500 (Одна тысяча пятьсот) рублей;

 С третьего турнира сезона - 800 (Восемьсот) рублей.

7.2. Ввести в действие новые величины целевых взносов начиная с Летнего
сезона 2016г.:

Решение принято: Большинством голосов (9/1 голосов)

Особое мнение:

Лопатченко И.В. - "Отказаться от призов и все деньги от партнеров направить на
уменьшение взносов"

Протокол заседания Совета БВЛ №10 от 3 декабря 2015г.                                                                    Страница 5

Члены Совета высказавшиеся по решениям:

Беленький А.А. ____________

Степина С.Н. ____________

Шиш А.В. ____________

Каплин А.В. ____________

Еськов Д.В. ____________

Захаров К.В. ____________

Кабанов А.В. ____________

Кайгородов А.В. ____________

Лопатченко И.В. ____________

Перевозников В.Л. ____________